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PJESA I : KONTRATA

/3 toZ t2ozo

KOMUNS E PRISHTINES, lne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj€r6n an6;

dhe

"MERIDIAN EXPRESS", Rr.Zagrebit 76, 10000, nga Pri:;htina, me num6r te regjistrimit
td biznesit 8108'18354 pdrfaqOsuar nga Kemajl Bajrami - drejt,rr ne vazhdim "Furnizuesi"), ne
an6n tjeter, janO pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr furnizirnet e sh6nuara me poshtd:

Furnizimi me pako ushqimore per familjet ne kushte trs renda ekonomike

Neni 1 Ldnda
1.1 Ldnda e kontratds do td jete ddrgesa, nga Furnizuesi, ifurni:zimeve ne vijim per: Furnizimi
me pako ushqimore per familjet ne kushte te renda ekonomike

Neni2 Kushteted6rgesds

2 1 Atati kohor pdr dordzim do te jete I t0 ] dite nga koha e l€shimit td urdhdr blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i dordzimit td furnizimit do tO n€ familjet me kuslrte te renda ekonomike sipas
k€rkesave te zydereve te Autoritetit Kontraktues te Komunds sr: Prishtinds

2.3 Inkotermi2 izbatuesh6m do te jetet DDP (detyrimi i dorezimit 6shte paguar)

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhett€ dordzojO nj€ certifikate te origjines sO furnizimeve, me sd voni atdherd
kur e kdrkon pranimin e pOrkohshdm t6 furnizimeve Mosveprirri sipas k6tij kushti mund td ketd
si rezultat nddrprerjen e kontratds.

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit te Dogernave td BashkdsisO Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkornbetare td cilat i ka ndnshkruar
vendi ne fjald.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total lfurnizimeveduhett€ jete. 113,875.00euro.(Nljeqindetrembidhjetdmijie
tetiqind e shtatidhjete e pes€ euro e zero euro cent)

4.2 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 4.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratOs.

4.3 Ai duhet te jetO i prerd dhe te mos i n6nshtrohet ndryshimevr:,
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4.4 Pagesat do t6 bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme ,lhe/ose te Veganta t€ kontrates.

4 5 PlEasatdo te b"het nA dy ritua.ione Sltraclonl I l-re pagrhet ne vteren prej 56,937 50 euro,
pas perfundimit t6 500/" te furnizimeve me pako ushqimore me konstatim nga menaxheri clhe
organi mbikdqyrds i projektit.

Situacioni ll{e dhe ifundit,i cila nuk mund td jeto m€ pak se 10% e vler6s se kontrates, do te
behet pas pdrfundimit td furnizimeve td kontraktuara, bazuar n6 raportin p0rfundimtar dhe
ldshirnin e gertifikates pdr kryerjen e pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi
pdr rnenaxhim tO kontratds, n6 harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e k€sajkontrate

Neni 5 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

5 1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vrlrm:

(a) Kjo marrOveshje e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshir6 edhe specifikimet reknike;(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn;
dhe nd raslle te paqartesis6 ose divergjences, ato duhet t6 lexolren sipas renOit tO pgrpar6sise
n€ tO cilin jan€ dhene md sip6r.

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjne me kete Kontratd nddrmjetAutoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr dufret t€ cekin titullin e Kontratds
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me poster, faks, email ose td dordzohen
personalisht.

6.2 N6se p,3rsoni qd ddrgon komunikat6n k6rkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thotd
kdtd ne konnunikat6n e tij. Sa herd q6 ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim,
ddrguesi du het td kerkoj€ vertetim t€ pranimit td komunikatOs sd tij. Ne t6 gjitha rastet, ddrguesi
duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qu' nd kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjd n1oftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, pOlqim, miratim, certifikate
apo vendim do te jete nd formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosd
"do t0 shenohen ns porpllthje me ffethanat Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i

tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate dshtd e pdrgatitur ne gjuhen shqipe nd kater origjinale, tri prej td cilave jand
pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale per Furnizuesin

PEr Autoritr-'tin Kontra ktues PEr Kontraktuesin
Emri dhe mb emri: Zek€ Bardhaj Emri dhe mbiemri:

Pozita: Udh€heqds i

prokurimit
Pozita: '0h,fAr 

i'!lhr,,ir
Ndnshkrimi: Nenshkrimi:

z,
Data:

,/s , ct7 2o7z
Data: (: - ftiai"A,u

Vula: Vula:



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pr5rkufizimet

1 1 "r<ontrate" do te thote marreveshla e lidhur ndermjet Autoritetit kon'i.raktues dhe FurnizUe$it, Sig eshte
shdnuar nd lormularin e kontratds te ndnshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per kete dhe
td gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t6.

12 "Produkfef" pdrkufizohen si td mira materiale qd kan6 vlerd ekonomike, duke pdrfshird por pa u

kufizuar nd rnallrat, artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd formd te ngufte !e l6ngshme
ose td gazsfrme.

I 3 "Autoritr:ti Kontraktues" do td thotd organizata e blerjes sE mallrerve, sig 6sht6 e quajtur Fletdn mbi
td Dhdnat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thotd njd person fizik ose juridik qd 6shte pal6 e kdsaj kontrate dhe sipas
dispozitave Le kesaj kontrate furnizon mallra qd jane objekt ik6saj konlrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thotd ndnshkruesit e kontratds

1.6 "lnkotenmet" do t€ thotd termat nd€rkombdtare tregtare qe p€rb€jnd rregullat e interpretimit td
termave tregtare q€ pdrcaktojnd m6nyrdn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e proflukteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1 7 "Furnizim" do td thot6 dor€zim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj td specifikuar nd kontratd, si dhe
tei vendosura dhe paketuara nd mdnyrdn e p€rcaktuar nd kontratd

1 8 "$mimi i kontrattis" do te thote gmimi qd i paguhet furnizuesil sig specifikohet nO formularin e

kontrat€s, nd pdrputhje me shtesa t6 tilla dhe rregullimet ose heqj,3t, si mund td behet nd bazd t€
kontratds.

1.9'Sh€'rbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtje, riparimi i

furnizimeve, sigurimi i pjesdve rezerv€ qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime td
ngjashme nti lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

1.11 "KVK" do te thote Kushtet e VeEanta te Kontrates.

Neni2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e siaktdsojnd cili 6shte ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk jand td mbuluara n6 kontrat€.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhen e specifikuar nd
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jetd valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes te ciles Furnizuesi e

transferon k,ontratdn e vet ose njd pjes€ te saj te nje pale e trete.

3.2 Furnizuersi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, tq transferoj6
kontraten os,e njd pjesd td saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pages6, n6 favor td bankierdve td Furrrizuesit, te shumave qd duhet td
paguhen ose qd do te bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rar;t te dhdnies se t€ drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per te kdrkqar pagesdn

nga ndorrj6 person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen oge detyrimin
e Furnizuesit

3.3 Per q6llirnet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti konttaktues nuk do ta lirojd Furnizuesin
nga obligimelt e veta pdr pjesdn e kontratds qd tashmd 6shtd realizuar ose pdr pjesen qd nuk $shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plotesojne kriteret e p6rshtatshmdrisd q€ zbatohen pdr

dhdnien e llontratds p€rveg nd raste kur transferimi b6het nd bankd apo kompani td sigurimit ose

institucion tjetdr fi nanciar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm nese ka marrdveshje td shkruar pt;rmes sd cil6s Furnizupsi ia beson
realizimin e nje pjese td kontratds se tij nje pale te trete.



4.2 Elementet e kontrat€s qe do t€ nEnkontraktohen dhe identiteti i rr€nkontraktuesve i bdhen td ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti

kOntfaktUeS dO ta lalmdrojd Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marria e njoftimit, duke
i paraqitur errsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi Furnizuesi nrdk nenkonttakton pa aut0tizim mg
shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e
oershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte piir ndnkontraktordt.

4.4 Furnizuersi eshte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhe t€
agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e
Furnizuesit, agjent6ve te tij ose pundtordve te tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese td kontratds
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas konl.ratds.

4.5 Ndse n€,nkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhduesh6m qd vazhdon p6r njd periudhe qe e
tejkalon atd td periudh6s sd garancis€ ndn kontratd ndaj Furnizuesili, pdrkitazi me furnizimet qd i jep
ndnkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadimit td periudhes sd garancisd, t'i
transferojd rnenjdherd te Autoriteti kontraktues, me kdrkes€ dhe shpenzime td Autoritetit lKontraktues,
perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancisd sd skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Ndse dslrtd e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga n6nshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i
jap0 Furnizuesit pa pa h titura pOr

realiziminekontratdsd e esi mund
td blejd kopje tjera td mund td
gjenden. Pas ldshimit td g autoritetit
kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontratds.

5.2 PerveE ndse 6shtd e nevojshme pdr q6llime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokufnentet tjera
qe i jep autc,riteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i k.omunikohen njd pale il€ tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t6 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojne
ato dokumente plotdsuese dhe udhezimet qd jane td nevojshme pdr ekzekutim td mird te kqntrates dhe
pdr kompenr;im ddmi nga ndonj6 defekt te saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kdrkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjevE tE ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet andsore te Republikes se Kosoves te cilat
mund td ndillojnd te furnizuesi gjatd realizimit t€ obligimeve td tij me kontratd Autoriteti kontraktues mund
ta japd ndihrndn e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime td Furnizuesit.

6.2 Ndse 6shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdrojd me kohd Autoritetin kontraktues pQr td dh6nat
mbi furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td mund td marrd lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6 3 Autoriteti kontraktues do td vendos6 qe te marr6 lejet e kdrkuara ;apo licencat e importit brenda njd
periudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit td kontrat6s.

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontrat6n me kujdesin dhe syEeltdsi116 e duhur duke pdrfshir6, aty ku
eshte specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshird
kompensimirr p6r ndonj6 defekt nd furnizime

7.2 Furnizu<>si duhet t€ veprojd sipas urdhrave admlnistrative q€ i jep autoriteti kontral(tues. Ndse
Furnizuesi konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon peftej fushdveprimit td kentratds, ai,
duke iu eksprozuar denimit per shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pdr kdte duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td
pezullohet prir shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuersi duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas t6 gjitha lig.ieve dhe rregulloreve nE fuqi nd
Republikdn r> Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, te afdrmit e tyre, dhe punetoret vendore tO tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj€ td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private
dhe konfiderrciale PdrveE nd rastet kur kjo dshtd e nevojshme p€r qdllime td ekzekutimit td kontratds, ai
nuk do td purblikojd ose shpalosd asnje detaj te kontrat6s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi eshte grup, perbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
tO Autoritetit kontraktues



8.1 Furnizuesi do td paraqese njd certifikatd zyrtare te prejardhjes nd momentin e pranimittd pdrkohshdm.
Ndse ky obligim nuk plotdsohet, kjo do td gojd nd nddrprerje td kontratrls, me paralajmdrim zyrtar.

Neni9 Siiguriaeekzekutimit

9.1 Furnizuesi do te, jo me vone se dita e nOnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim td plotd dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td saktesohet nd KVK. Siguria
e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfzrrddo humbjeje qd 6shtd pasojd e
mosekzekuiimit td plote dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e, ekzekutimit td kontratds do td jetd ne formen e dh6nd n6 pjesdn lV td kontratds.

9 3 Pdrveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me sh6rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td
l6shohet brenda 30 ditdsh nga ldshimi i certifikatds se perkohshme td pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me njd valrrrte lirisht te
konvetlueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdm te prodl'roj ose blejd, transportoj, ruaj dhe
shpdrndaj ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK.

10.2Pa matld parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nc'nit 10'l , Furnizuesi do td mbajd
p6rgjegjdsi tr-' plote, dhe do ta sigurole Autoritetin kontraktues nga te g.iitha ankesat nga palet e treta pdr
dem ndaj pronds ose ldndime personale q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit,
ndnkontraktuesve dhe pundtor€ve td tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Ndse kdrkohet ne KVK, Furnizuesi do td dordzojd njd program td realizimit td kontrat6s qd do td
aprovohet ngla autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaj6 sd parku kdto:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrala, duke pdrfshir6 dizajnin, prodhimin,
dordzimin nd vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimirr; dhe

ii) td dhena dhe informata t6 tjera te cilat mund t'i k6rkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do td saktdsojnd limitin kohor brenda td cilit programi i realizinrit duhet t'i dor6zohet per aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 Ndse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p6rmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

114 Asnje ndryshim material nd program nuk mund td bdhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithate, nese progresi i realizimit td kontratds nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhdzojd Furnizuesin qd ta ripunojd programin dhe ta dordzojd programin e ripunuar pdr aprovim te
al.

1 1.5 Para pranimit td pdrkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mir6mbajtjes s6 bashku me vizatime, te cilat do td jend nd detaje te tilla qd do td munddsoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirdmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t6 gjitha pjesdve t€ furnizimeve. Pdrveg
ndse 6shtd pdrcaktuar ndryshe ne KVK, manualet dhe vizatimet do te jr:nd nd gjuhen e kontrqtds dhe ne
forma dhe numrat te tilla te deklaruara nd kontratd. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen td o6rfunduara me
qellim t6 pranimit t6 perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jand furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 'l 2 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave te tjera td pdrcaktuara nd KVK, Furnizuesi do td jetQ plotdsisht
pergjegjes ptir pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve te pull6s, taksat e licencave, tarifat dolanore dhe
taksat tjera qe lindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave td kontraktuara nd vendin e dordzimit,
sig 6shte pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pdrveg nd rastet kur 6sht6 parapard ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin
kontraktues nga te gjitha ankesat qd jan6 rezultat i pdrdorimit td patentave, licencave, skicave, modeleve
ose markave apo emrave tregtard siE dshtd specifikuar nd kontrate, pdrveg ndse shkelja e tille eshtd
rezultat i vepimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhdne nga autoriteti liontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit td detyrave do td filloje ne datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim nrJaj zgjatjeve te periudhds tE cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

142 Pdweg kur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet td filloje jo me vond se g0 dite pas
njoftimit td dl"dnies sd kontratds. Pas kdsai date Furnizuesi ka td dreite te mos e realizoiE konrtratdn dhe



't4 3 Nese munddsohen periudhat e ndara td realizimit p6r sasi te ndara, kdto periudha nuk do t6 mblidhen
nd rastet kur njd Furnizuesi ijepen m6 shum6 se nj6 sasi.

Neni 15 Zgjatla e periudhes sd ekzekutimit

15.1 Furnizues mund te kerkoje zgjalle te periudhes sd ekzekutimit ndse realizimi ikonttrates s6 tii
vonohr:t, ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdrdn nga k6to ars,ye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot6suese;

b) Kushtr: td jashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontnaktues kan6 prekur instalimin aoo
dordzimi n e furnizimeve;

c) Peng0ss spO kushtO fiziko qe mund te ndikojne ne dorezimin e fumizimeve, 16 cildt nuk kan6
mundur ld parashihen nd mdnyrd td mjaftueshme nga njd furnrizues kompetent;

d) Urdhria administrative qd kand ndikuar nd datdn e realizimit, p€rveg atyre qe jan6 sh{<aktuar prej
gabimit tr3 furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontrat6s;

f) T'e gjitl"ra suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qe nuk jan6 per shkNk t6 gabimit
td Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) lShkaqe tjera qd jan€ pdrmendur nd k€to Kushte t6 pdrgjlthshme dhe td cilat nuk jan6 fl6r shkak td
gabimit td Furnizuesit.

15 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vonese, Furnizues duhet ta lajmerojS autoritetin
kontraktues se ka pdr qdllim te beje kdrkes6 pdr zgjatje td periudhds sd realizimit pdr td cil6n ji konsideron
se ka td drtitd dhe, pdrveg ndse ka ndonje marrdveshje tjetdr ndrirmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditdsh ijep autoritetit kontraktues td dhena gjithrdpdrfshir6se ashtu qd td mund t6
kontrollohet kdrkesa

15.3 Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti k,)ntraktues do ta lejojd kete zgjatje
td periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive ose retrospe(tive, ose ra
informojd Furnizuesin qd nuk i 6sht6 dhdn6 e drejta p6r zgjatje te periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

'16.1 Ndse l:urnizues me p€rgjegjdsind e tij nuk arrin t'i dor6zojd ndonjd ose t6 gjitha mQllrat ose t6
realizoj6 sh6nbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa nioftimz imeve tjera te tij sipas do t6 kete te drejter
d h6s sd kontratds rjhe d e t6 p€rfundimit, i'i nl
e td td vlerds s6 furnizim orezuara deri nd ni6
o

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon p6rdorimin e z furnizimeve ne tefesi. demet
e likuiduara tr) parapara n6 paragrafin 16.1 do td llogariten nd s totale td kontrateis

l6.3NdseAutoriteti kontraktueskafituartddrejtentek6rkojesdpaku 10%rcvler6ss6ktontrat6sai
mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancind e realizimit;

- td nddrpresd kontratdn, dhe nd kdtd rast Furnizuesi nuk do te ketd te drejte p6r kompengim; dhe

- te hyje n0 njd kontrat6 me nj6 pale td trete pdr dh6nien e pjesds sd mbetur t6 furnizimeve. Furnizuesi
nuk do te paguhet p€r ket€ Pje$e te Konlrat0s, Furnizuesi gjithaohtu d0 t0 jete i detyruar [g paguaje
koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo permund€si e tij.

Neni f i' Suspendimi

17 1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr admlnistrativ, n6 gfarddo kohe ta udhezoje Furrf izuesin qd
t6 pezulloj6:

a prodh'imin e furnizimeve,
b dordzimin e furnizimeve nd vendin e pranimit nd kohdn e specifikuar pdr dordzim nd ppogramin e

realizimit ose, ndse nuk 6shtd specifikuar koha, nd koh6n kur ato duhet t6 dorezohen; oiec. instalimin e furnizimeve q6 jane dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 Giate pr:zullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura nQ depon e
Furnizuesit osie nd ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo d6mtimi per aq sa td jetg e mundur
dhe sa dshtd kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dordzuar nd vendin e pranimit
nd pajtim me l<ontrat6n, por instalimi i tyre €shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzirnet plotdsuese qd jand shfaqur ne lidhje me kdto masa mbrojtese do t'i shtohen gmim1 t6
kontratds. Furnizuesi nuk do t6 marrd pagese t6 shpenzimeve plotdsuese n6se pezullimi eshtg:-

a) Zgjidhur nd mdnyrd td ndryshme nd kontratd; ose



d) esht€i i nevojshem p€r siguri td ekzekutimit te mire t6 kontrat€s ose td ndonjd pjese te saj pdrderisa
nevoja e till6 nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 F:urniztres nuk do te kete t€ drejtd p6r shtesa n€ gmimin e Kontrates peNeq nese ai e taimef0n
autoritetin kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit p€r td pezulluar progresin e dorezimit se
ka pdr qdllim te beje ankesd pdr ta.

'l 7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te pdrcaktoje ato pagesa plotesuese
dhe/ose zgjatje td periudh6s sd realizimit qd do td behen nga Furnizues perkitazi me-ketq ankes6 n€
mdnyrd te drejte dhe td arsyeshme sipas mendimit t6 autoritetit kontraktues.

17.6 Ndse periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshtd per shkak tg gabimit te
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t6 kerkoje t6 vazhdojd me iurnizimet
brenda 30 ditesh, ose td nddrpresd kontratdn

17 7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit td kontrates bdhet e pavlefshme p6r shkak td
gabimeve ptirmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atehqr€ Autoriteti
kontraktues mund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund t'i kthejd shumat qd tashmd jand paguar, n6
proporcion nre rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit

17 8 Qellimi i pezullimit td kontratds dshte qd td verifikohet ndse gabimet permbajtjesore td supozuara si
dhe parregullsitd apo mashtrimet kand ndodhur nd td vdrtet6. Ndse ato nuk mund td konfirmonen,
realizilni i kontratds do te rifillojd sa md shpejt qe dsht6 e mundur Gabimet permbajffesore ose
parregullsitd do t6 jend td gjitha shkelje td kontratds ose dispozitave rregullative q€ rezultqjnd nga nje
veprim ose mosveprim qd shkakton ose qe mund t€ shkaktoj€ humbje nd buxhetin E Autoritetit
Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.'l Furnizirnet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike t6 paraqitura nd kontratd nd te gjitfa aspektel
dhe te jen6 konform ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat
tjera nd kontrat6, td cilat duhet t€ mbahen nd dispozicion t€ Autoritetit kontraktues p6r qellimg identifikimi
gjatd periudhds sd realizimit td kontratds

182fe gjitha pranimet teknike preliminare t6 parapara ne KVK duhet t€ bdhen me kdrkesq td derguar
nga furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. N€ kdrkesd do td sakt6sohen materialet, artikujt flhe mostrat
e dordzuara per kete pranim sipas kontratds dhe td tregoje numrin e sasisd dhe vendin ku do te behet
pranimi nd Inenyren e duhur Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kdrkeqd duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues so plotesojne Kerkesat per Ket0 pranim para se te inkorporohen nd
furnizime.

183 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do t6 inkorporohen nd furnizime ose nd prodhim td
komponentdve qd do t6 furnizohen jand pranuar teknikisht n6 kete m6nyr6, ato prapd mund tS refuzohen
ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dhe nd k6td rast ato duhet td nddrrohen
menjdherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsojg materialet
dhe artikujt q6 jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen p6r inkorporim n6 furnizime
vet6m ndse jand riparuar dhe jan6 pdrmirdsuar nd at6 mdnyre q€ te jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qd furnizimet td dordzohen nd vendin e pranimit me kohd qe t'i r4rundesohet
autoritetit kontraktues te vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i fa parapard
plotdsisht vdr;htirdsit6 qd mund t'i hasd nd ketd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qd td paraqese ndonje
arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete t€ drejte qd herd pas here t6 inspektojd, kontrolloje, mas6 dhe
testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterind, dhe td kontrolloje pdrparimin e pergatitjeq, fabrikimit
apo prodhimit te gfaredo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipaq kontratds,
nd m6nyrd qd td pdrcaktojd ndse komponentdt, materialet dhe mjeshteria kand cildsind dhe sasin€ e
kdrkuar. Kjo do te bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd vendin e pranimit apo nd
vendet qe jand specifikuar ne KVK

19.3 Per qdllime td testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do t6:

a) | jape autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pages6, ndihm6, mostra ose pjesd pdr testim,
makina, prajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe t6 dhdna td prodhimit qd zakonisht kdrkohen p6r
inspektim dhe testin,

b) T€ me'rret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje nd gfarddo kohe td arsyeshme nd vendin ku do td realizohen
testimet.

19.4 Ndse prirfaqdsuesi iAutoriteti Kontraktues nuk 6shtd prezent nd datdn e vendosur pdr testim,
furnizuesi mttndet qe, perveg ndse ka marrO udhdzim tjeter nga autoriteti kontraktues, td vazhdoje
testimin, i cili do td konsiderohet se €shtd bdr6 nd prezencdn e autoritetit kontraktues. Furnizuesi
menidherddot'i ddrooiAkonieteccrlifikrtarzci drhotiorczr rltqiorretafecfiffoArrtnrifafi lznntrcLitrrac naca



19 5 Ndse krrmponentet dhe materialet i kand kaluar testet e sip€rpdrrnendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmeroje furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur rne ket6.

'19.6 N€se autorlteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do t'ia japdtjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi ititt€. Autoriteti kontraktues ose Furnizups mund te

kdrkojnd qe kdto teste td persdriten ne te njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pale kerkon, te
testohen nga nj€ ekspert i zgjedhur me marreveshje td ndersjelld. Te gjitha raportet e tqstimit do t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e k6tyre testeve pa vonese te
furnizuesi Flezultatet e ri-testimit do td jene pdrfundimtare Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala
pikepamja e se ciles ddshmohet se Osht€ gabim pas ri{estimit.

19.7 Gjatd realizimit td detyrave t6 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin pr-.rsonave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes sd prQdhimit dhe
operimit, td cilat informata i kand marrd gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td pdrgjithshme t6 pagesave

20.1 Page:;at do td bdhen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furrpizues sipas
k€saj Kontrerte do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pager;at qe duhet te bdhen sipas fatur6s se l€shuar nga Furnizues do td behen ne llogarind
bankare te clhen€ nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i k6saj kontrate q6 e plotdson Furnizuesi. I njejti
formular, q€ i bashkengjitet kdrkeses per pagesd, duhet td pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nd

llogarin€ bankare

20 3 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 dit6sh kalendarike nga data ne te cll6n kdrkesa
e pranueshrne p€r pagesd eshte regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesds do td jetd data
nd td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do td jetd e pranueshr$e ndse nuk
plotdsohen nj6 ose md shum6 nga kdrkesat thelbdsore.

20 4 Periudha prej 3O-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kdrkesa pdr pagesd
nuk mund tEr plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dQkumentet e
duhura pdrnrbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mos jetd legjitim. Nd rastin e fundit
mund td b6het nje inspektim i menjdhershdm pdr q€llim te kontrollimeve tjera. Furnizueq do te japd
sqarirle, modifikime apo informata td tjera brenda 15 dit€sh pas kdrkesds. Periudha e pageses do te
llogaritet nga data n6 td cil6n esht€ regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur nd mdnyrdn Q duhur.

20.5 Pasi oe te kete kaluar a{ali iiundit i dhene nd
pas pageser; se vonuar, t6 kerkojd interesin p6r pag
institucioni ltishues i Kosov€s n6 ditdn e pare te mu
te perqindjer;. Interesi pdr pages6 tO vonuar do td z
td fundit td pagesds (nuk pdrfshihet) dhe dat6s n

(perfshihet)

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhds sd dhdnd nd Nenin 20.p do t'i japin

te drejtd Furnizuesit qe ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrpresd at6, me paralajmprim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dordzimi

21 .1 Furnizuesi duhett'i dordzojdfurnizimetnepajtimmekushtetekontratds. Furnizimetdpt6 jen6nd
p6rgjegjesi td Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre td pdrkohshdm.

21 .2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kdrkohet p6r td parandaluar ddmtimin app keqdsimin
e gjendjes s;e tyre gjatd transportit deri nd destinacionin e tyre, sig 6sht6 dhend ne kontrafd. Paketimi
duhet td jetti i mjaftueshdm pdr td pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashp6r, ekspozimin ne temperatura
ekstreme, kripen dhe r€niet gjate tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient td hapur Madhesia e pqketimit dhe
pesha duhet t'i pdrshtaten, ndse 6sht6 e mundur, largdsisd sd destinacionit pdrfundimtar t6 furnizimeve,
dhe mundds;isd s6 mungeses se pajisjeve pdr bartje te rende ne te gjitha pikat gjate transitit.

21.3 Paketirni, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jen6 nQ pajtim me

kdrkesat e dhdna nd mdnyrd td hapur n6 KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd mund td urdherohen
md vond ngir autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as td dordzohet nd vendin e pranimit derisa furni4uesi te ketd
pranuar urd|rin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do td jete pdrgjegjds p6r dordzim nd
vendin e pranimit te td gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qd jane td nevojshme ppr qellime td
kontratds.

2'l .5 Dorezimi duhet td konsiderohet se dshtd bdrd atdherd kur ka ddshmi me shkrim qe eshtd ne

dispozicion per te dy paldt se dordzimi i furnizimeve eshte b6re nd pajtim me kushtet e kontrgtds

Neni 22 O'peracionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa tO jene realizuat verifikimet dhe testet e qaktuara me

shpenzime td Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne pik64 e dordzimit



duhet te ket,5 fuqind qe te urdherojd ose t6 vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar ne urdher, t€ t6
gjitha furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jane n6 pajtim me kontratdn,

b) zdv'enddsimin e tyre me furnizime td mira dhe td pershtatshme,

c) heclen dhe ri-instalimin e mird te pajisjeve, pa marrd parasysh testet e meparshme te tyre ose
pagesat e pjesshme t6 tyre, ose ndonjd instalim qe lidhet me materialet, mjeshtdrind ose dizajnin pdr
t6 cilin drshtd pergjegjes furnizuesi, e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk dsht6 ne paliim
me kontratdn;

d) qd puna e b6rd ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jan6 ose nuk
janrb nd pajtim me kontratdn, ose qd furnizimet apo nje pjese e tyre nui i plotesojne k6rkesat e
kontratds

22.3 Furnizutesi, sa m€ shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitojle defektet e
specifikuara Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t6 kete te drejt6
t€ pundsojd persona tjerd pdr t'i zbatuar urdhrat dhe t6 gjitha shpenzimet qe jane pasojd e k6saj, apo q6
do td shfaqen pdr shkak te kesaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresd nga parate qe do ie paguhen ose t€
cilat do td b€lhen obligim pdr t'iu paguar Furnizuesit

22.4 Furnizinet qd nuk jand te cilOsis€ s0 k6rkuar do tE refuzohen. NjEi shenj€ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve ld refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje n6 vlerdn e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kqtd e k€rkon
autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe qd e saktdson autoriteti kontraktues, dhe nqse kjo nuk
realizohet alo do t6 hiqen me td drejtd me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. T6 gjitha punet qe
p6rfshijne materialet e refuzuara do t6 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pdrkohsh6m

23.1 Furnizinet do td merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur td jene dordzuar nQ pajtim me
kontratdn, t'i kend kaluar n6 mdnyrd t6 kdnaqshme testet e kdrkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe td jet6
ldshuar nje certifikate e pranimit td pdrkohshem ose ndse konsiderohet se dshtd l6shuar.

232 Furnizutesi mund te beje k€rkes6, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, pdr nje certifikate te
pranimit td perkohshdm at6herd kur furnizimet te jend td gatshme pdr pranim t6 perkohshdrn. Autoriteti
kontraktues llrenda 30 ditdsh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do t6 veprojd sipas njdrps nga kdto
md posht6:

- t'i leshoie furnizuesit certifikatdn e pranimit td pdrkohshdm me njd kopje p6r Autoritetin kontraktues
duke thdnd, ndse kjo dshtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat6n nd td cil6n
sipas mendimit te tij jan6 pdrfunduar furnizimet nd pajtim me kontratdn dhe jan6 te gptshme pdr
pranim t€ p6rkohshem; ose

- td refuz:ojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t6 cilin, sipas
mendimit te tij e kdrkon Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikatdn

23.3 Ndse rrelthanat e jashtbzakonshme e bejne td pamundur qd td vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjate periudhds sd fiksuar p6r pranim te pdrkohshdm ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje
deklaratd pdr ta vdrtetuar pamunddsind e till6, ndse 6shtd e mundur, nd konsultim me furnizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas datds n6 t6 cil6n kjo pamunddsi
pushon sd elizistuari. Furnizuesi nuk do td nxisd shfaqjen e kdtyre rrethanave p6r t6 evituar obligimin e
paraqitjes sd furnizimeve nd njd gjendje te pershtatshme per pranim

23 4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n e pranimit te perkohstiem ose t0
refuzojd furnizimet brenda nje periudhe prej [30] dit6sh, ai do t6 konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n
ne ditdn e fundit td asaj periudhe, pdrveg nd rastet kur certifikata e pranimit td pdrkohshdm konsiderohet
se pdrbdn certifikate td pranimit pdrfundimtar N€se furnizimet ndahen me kontratd nd pjese, Furnizuesi
do td ketd te drejte te beje kdrkesd p€r certifikatd te vegante p6r secildn pjes6.

23.5 Ne raster td dordzimit td pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten p6r te dhenp pranim td
pjesshdm e tt) pdrkohshdm.

23.6 Pas pranimit te p€rkohsh6m td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme
dhe materialert q6 nuk kdrkohen md p€r pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te
heqd ndonjd mbeturind apo pengesd dhe te bdjd ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendilt6 pranimit sig
kdrkohen nd l<ontrat€.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1 F:urnizttesi do td garantojd qd furnizimet td jen6 td reja, td papdrdorura, td modeleve t6 fundit dhe
te perfshije t€ gjitha pdrmirdsimet e kohdve te fundit nd dizajn dhe materiale, pdrveg n6se kerkohet
ndryshe n€ kontrat6. Furnizuesi do td garantoje qe asnjd nga furnizimet te mos ken6 defekt q6 shkaktohet
nga dizajni, naterialet apo mjeshtdria Kjo garanci do td mbetet e vlefshme n6 ate menyre qd saktdsohet
ne KVK.

24.2 Furnizur:si do t6 jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve n6 ndonjp pjese t6
furnizimeve ter cilat mund td paraqiten, apo td ndodhin gjate periudhds s6 garancisd dhe te cilqt:



nga Furnizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh6s se garancise; Ose

c) shfaqen gjatci ndonj€t inspektimi te bdrd nga Autoriteti kontraktues ose nd em6r te tij

24.3 Furnizuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin ose ddmin sa md shpejt q6 kjo t6 mund
td praktikohet. Periudha e garancisd per te gjithe artikujt e nddrruar ose td riparuar do te filloje perseri
nga data ne te cilen €shtd bdr€ nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit td autoritetit kontraktuqs periudha
e garancisd do td vazhdohet vetdm pdr atd pjesd te furnizimeve q6 6shte ndikuar nga npeirimi apo
ripanmi

24.4 N6se rshfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd ddm gjatd periudhes s6 garancisp, autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojd k Furnizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje Oemin nga ndonjd
defekt ose nie dem brenda afatit kohor te parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund tel

a) td korrigjoje defektin apo ddmin vete, ose t€ pundsoje dike tjeter pdr ta bdrd pundn nd rfezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues po t6 zbritet
nga paratd qd duhet t6 paguhen ose garancitd q6 mbahen prej Furnizuesit ose nga te dyi
b) nO rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te merfrni shumen
e duhur rrga Furnizuesi; ose
c) te nderpresd kontratdn

24 et e mi do td parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. Nese kQh6zgjatja epe garan htd e specifikuar, ajo do td jete 365 dit6. Periudha e garancisd do td filloj€
nd ranimit h6m.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, ndse kdrkohen nd kontratd, do te jepen n€ pajtim me td dhdnat e parapara
do 6 organizojd realizimin e mir6mb e t6
ve e. KVK mund td saktesojne q€ F i te
te ftimet dhe dokumentet qd kand me
rod st:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd t'i bleje nga Furnizuesi, d!rke kuptuar
q6 ky vendim nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontratds

b) nd rasl. td pjesdve rezervd, duhet td lajmdrohet paraprakisfrt Autoriteti
kontraktues pjeset e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vi{atimet dhe
specifikinret ohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti [ontraktues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi p6rfundimtar

26.1 Pas skadimit t6 periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka md tep6r se njd periudhd, skadimit
td periudhds r;6 fundit, dhe atdherd kur te jend zgjidhur te gjitha defektet apo d6met, autoriteti
do t'i ldshoje l=urnizuesit nje certifikatd td pranimit perfundimtar, me nj0 hopje AutOritOtit
cekur datdn ne td cil€n Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrat6s dhe n€
autoriteti korrtraktues td jetd i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do td ldshohet
kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhds sd garancisd ose menjdherd
eventuale qd iane kdrkuar sipas Nenit 24 te jene p6rfunduar nd mdnyrd te tille qd t€ jete i

kontraktues.

dulte
t€ tille qd
autoriteti
riparimet
autoriteti

26.2 Konlratzr nuk do td konsiderohet se dshtd realizuar plotesisht derisa td jetd ndnshkruart certifikata
pdrfundimtar<l e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo dshtd ndn;hkruar nga autoriteti kofrtraktues.

26.3 Pa marrr-i parasysh l6shimin e certiflkatds p6rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten td detyruar per plot6simin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para
pdrfundimtarer td pranimit dhe te cilat kand mbetur td parealizuara nd kohdn t
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obllgimeve te tilla do td pdrcak
dispozitave tEr kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27 .1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontr4te.

27.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd te drejte pdr kdto ko(npensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerrjen e kontratds.

27 .3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund td jepen ddmshperblime. Ato mund t6 jen6:

a) deme td pergjithshme; ose

b) ddme tii likuidueshme



pagese nga stguna

Neni 28 Ndqrprlrjf, I l{gntntgt ngo Autoritsti hontrahtue!

)A 4 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajmQrim, tq nd€rpfeSQ
Kontraten n€! ndonj€rin nga rastet e mdposhtme.

a) kur Fu,rnizu*' "t'1T#'J:;::::::*;"'" t'i rearizojo obrisimet:;;'"'0".:ff::":':::

qe kerkon nga ai te evitoj o d dr t6 realizuart kontratds, dhe te cilat ndi nd n e duhur dhe

c) Furniz:uesi refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dh6na nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontrahtues;

Iur; pundt e tij jane duke u administruar 4ga gjykatat,
luar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet orocedurave
situatd analoge qe shkaktohet nga ndonjp procedu16
rregulloret nacionale;

f) Frurnizuesi 6shtd ddnuar per nje shkelje qe ka te b6jd me sjelljen profesionale, permes nj6 gjykimi
qd ka fuclind e res judicata;

g) Furnizuesi dsht6 shpallur fajtor pdr sjellje td rdndd td keqe jo profesionale td ddshmuar me gfaredo
mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 6sht€ neinshtruar nj6 gjykimi qd ka forc6n e res judicata pdr mashtrim, korrupsron,
perfshirje n€ ndonjd organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet ijeter ilegal qe i demton interesat
fi nanciare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjet6r t6 prokurimit ose procedure t6 dh6nies sd njd granti ld financuar
nga buxheti i komunitetit, dshtd deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontratds plr moprealizim t6
obligimeve td veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative q6 p6rfshijne ndryshime nE personalitetin ligjor, natyrdn ose
kontrollin e Furnizuesit, perveQ ndse k6to modiflkime regjistrohen nd suplementin e-kontrat6s;

k) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligjore qd i pengon realizimit td kontratds;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancin6 ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qe e jep garancin6
apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar nd kontrat€n e tanishme nuk dsht6 n6 gjendj-e l'i"ptotesoye
zotlmet e tij.

28.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t6 Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund t6 nenshkruaje ndo4je kontratd
tjeter me nje palt! te trete nt! emtlr te Furnizuesit. Detyrinri i Furnizuesit p6r te shtyre pdrmbudiien duhet
te pushojd sd ekzistuari menjdherd pas nddrprerjes, pavardsisht nga detyrimet q6mund td jend paraqitur
tashmd.

28.3 Autorite'ti Kontraktues, pas leshimit t6 njoftimit td nddrprerjes sd kontratds, do tq udh6zoje
Furnizuesin qd td nddrmarre hapa td menjdhershdm pdr ta p6rmbyllur ekzekutimin e furni[imeve n6
mdnyrd td shpejtd dhe td rregullt dhe per t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd td jet6 e mundur dhe 4re prani td
Furnizuesit or;e t€ pdrfaqdisuesve t€ tij ose duke u bdr6 atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisQ njd raport
mbi furnizimet e dordzuara dhe punds sd realizuar dhe td b6je rexhistrimin e materialeve td furnizuara
dhe td papdrdorura. Do td pergatitet edhe nj€ deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe
parave q6 i ka boxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nd datdn e nd6rprerjes s6 kontrat6s.

28.5 Atttoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jen6
pdrfunduar furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte td marr6 nga Furnizugsi koston
ekstra, ndse ka, td furnizimeve ose do t6 paguajd shumdn qd duhet t'i pagu-het Furnizuesit para
nddrprerjes sd kontratds

28.6 Nese ALrtoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete t6 drejtd te marrd nga Furnizuesi
humbjet qd ijiand shkaktuar n6n kushtet e kontratds t6 parapara nd Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29'1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddrpres6
kontratdn n6se Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat q6 duhet td paguhen nd ndonj€ certifikat€ td ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit td afatit td fundit.

- vazhdimirsht nuk arrin t'i plot6soj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 persdritura; ose

-epezUllondOfdziminefufnizimeve osendoniAniesAfAfvre nArmoten<irca'reAr{irzi nararo,,^^6
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tj"tAr .ip"r fton{r"tU. 
"$Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast td ndOrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit29.l , Autoriteti kontr{ktues do ta
paguaje Furnizuesin per humbje ose d6m q€ mund ti jete Shkaktuaf FUfniZUeSit.

Neni 30 Forca madhore

30 1 Asnjerir pald nuk konsiderohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas
kontratds n€ise realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj6 ngjarje e shkaktuar n$a njd forc6
madhore qd shkaktohet pas dat6s kur kontrata hyn nd fuqi.

lime te k6tij Neni, termi "forcd madhore" d t e zotit, god t
met tjera industriale, veprimet e armikut p hin t€ deklar
:stet e dhunds, epidemitd, rreshqitjet e shtrdngatat,

erozionet, trizzirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qd 6sht€ p€rtej
kontrollit td paldve dhe nuk mund td perballohet as me kujdesin e duhur.

rnizuesi nuk do td jetd i detyruar td heqd dord
a per shkak t€ shkeljes nese, dh$ deri nd atd
mi p€r td realizuar obligimet e tij ine kontratd
pa marre parasysh dispozitat e l.fleneve 20.5

dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t6 jetd i detyruar td paguaje interes p6r pagesat e vJonuara, pdr
mosrealizim ose per nddrprerje nga Furnizuesi pdr shkelje td kontratds, ndse dhe deri nd {td masd sa
vonesa e Auforitetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr td kryer obligimet e tij 6shte rezri.rltat i forcds
madhore.

30.4 Nese rrdonjdra pal€ konsideron se ndonjd rrethand e forces madhore ka ndodhur e ila mund td
ndikojd nd rr:alizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmdrojd pal6n tjeter, duke dhd € td dh6na
detaje mbi natyren, kohOzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta ken0 rrethanat.
udhdzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td vazhdojd t'i realiz

erveQ nese
16 obligimel

e tij sipas kontratds pdrderisa 6shte mjaft praktike, dhe td angazhoj6 td gjitha mjetet e
alternative pdr td plotdsuar ndonjd obligim qe ngjarja e forc€s madhore td mos e pengoje atd

arsyesnme
;jatd punds.

Furnizuesi nuk do te zbatojd mjete td tilla alternative pdrveg n€se udhdzohet ta beje ketd n a autoriteti
kontraktues

30 5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjatd zbatimit td urdhrave td autoritetit konlraktues ose
gjat6 perdorimit td mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet n$a autoriteti
kontraktues

Neni 31 Zgjidhja m iqdsore e mosmarriiveshjeve

31.1 Pal6t duhet t'i bejne tO gjitha perpjeke per te zgjidhur nd mdnyrd miqdsore td gjitha
qd mund td ndodhin nddrmjet tyre Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje, palet do ta

Ueffen me shknm per qendrimet e tyre ne mOsmarreveshje dhe pef nd0nje zgjidhje qe ata
se dshtd e nrundshme. Ndse cilado pal€ e sheh t€ dobishme, palet do td takohen dhe td
zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i pergjigjet k€rkesds p€r zgjidhje miqdsore brenda 1 ditdsh pas
kdrkesds. P,eriudha maksimale qe jepet pdr arritjen e kesaj zgjidhjeje do td jetd 30 dite
procedurds. Ndse p6rpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore ddshton ose ndse pala d€shton

nga fillimi i

pdrgjigjet
me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jen€ te lira te vazhdojnd nd faz6n e
procedur6s sd zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

31 .2 osmar s d6shton, paldt mu vesh td
perp ifikuar Ndse nuk mund td a brenda
30 d secila te ketd t€ dreit6 td fazdn e
ardh rr6ves

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurd gjyqdsore

32.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miq€sore p€r zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal6 mund td k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qer pal6t pajtohen vendim arbitriml nd pajtim me KVK

32.2 Para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosm4rreveshjes,
gjykata apo ilrbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVKn0 yliimdO td plotOsoind dhelose ndryshojnd KPK. Sa herd q6 ka nj€ konli{<t, drspozitat
Ketu do te mbizoterojne mbi ato te KpK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat€s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pem

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i

zbatueshdnr
dhe gjuha

a4zl LrgJer e 
^osoves 

qe Jane ne fuqr do te zbatohen pdr te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksiohi oo te iete
gjykata pOrkatdse n6 Prishtin0.

22 Gjuha e pdrdorur do te jete shqipe.

Nuk aplikohetSiguria e
ekzekutimit

91

Programi i

ekzekutimit

atat4 tttenmtt 10 dirc

Tatimet dhe
marrdveshjet
ooganore

Cilesia
furnizimeve

121

18.2

Te gjitha taksat dhe tatimet e aptikuara sipas tigleve te
se Kosoyes qe jane ne fuqi

Furnizimet duhet t'i plotdsojne specifikimet teknike td
kontratd dhe te jen6 konform k€rkesave t€ Autoritetit kor

Republikes

raraqitura n6
traktues

Inspektimi clhe
testimi

19.2
lnspektimi nga AK mund t6 b6het kurdoher| n6se
cil6sin6 e mallit td dor{zuar

lyshohet nd

Pagesa 20.1 Pagesat do te behet n6 dy situacione. Situacioni i l- paguhet ne
vlerdn prej 56,937.s0 euro, pas p6rfundimit te SO%te

mbikeqyrespako ushqimore me konstatim nga menaxheridhe orga
i projektit.

Do16zrmi
21.3 Furnizuesi do t'i bartd te gjitha rreziqet qe kane te beJnl

deri nd pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet t6 pr
mdnyrd qO t6 parandalohet demtimi i tyre deri n6 destinar

me mallrat
ketohen nd
ionin e tvre.

Obligimet e
garancionit

24.1 Furnizuesi do td garantoj€ qd furnizi
q€ndrueshdm

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarrdveshj
ES

31.2 Komisioni Rregullativ i prokurimit pm
rregullave

ZgJidhja e
mosmarrdveshj
es rne

a) hje nd€rmjet patOve t€ citat mund t$ tindin giateek kontrate dhe se nuk eshte e mundur t€ zgjidhet
no €ve do td dordzohet Gjykat6n Th$melore_n€
Pr
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Prokurimi: 6l 6-20-Jl 5 7 -t-Z-s

Nr i brendsh€m: 61620 094l2S

Tituli: Furnizimi me pako ushqimore per famirjet ne kushte te rerfda ekonomike

I Furnizimi me pako ushqinrore per familjet ne kush{e te
renda ekonomike

Kodi i tenderit: 6t6-20-StS7 -t-Z-s

Data: 03.07.2020

Lista e dokumenteve t6 tenderit mb6shtetdse

Nr. Dokument

l. Deklarata nen Betim Vertetim i ATK.pdf

P6rshkrimi i grnimeve

Nr

l.

Vertetimi I ATK Deklarata nen Betim
Pershkrimi I Cmimit

Em6rtimi i grupit

Furnizimi me pako ushqimore
per familjet ne kushte te renda
ekonomike

e tenderit q€ do tE dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimit.

866 Formulad i dofezimit te tendent



KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTTNES, TREPQES NR.2, -, P TSHTINE.
Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-20-3 157-t-2-s

OPE TOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: MERIDIAN
E-mail : contact@meridianexpress.com

Personi kontaktues: Kemajl Bajrrnai

Telefoni: 03M02040

Faxi:

Numri fiskal:810818354

Grup i operatordve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dordzi

EXPRESS, Rr.Za[rebit 76, 10000, prisht
, Kosovi



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir t€ Prokurim it: 6t 6-20-31 57 _t_2_s

Titulli i kontratis: Furnizimi nre pako ushqimore per famitjet ne kushte te renda

Si pergjigie ndaj letr€s suaj te ftes€s p€r t€ tenderuar por kontrat€n e mesiperme, ne, t€nenshkruarit, deklarojm€ q€:

l' i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€
saj n€ t€resi, parezervimose kufizim.

2' Ne ofrojmd t€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€pa rezervE apo kufizim:

I Furnizimi me pako ushqimore per famirjet ne kqshte te renda ekonomi

3. Qmimi total i tenderit eshte:

I t3 875,00 EUR

Dhe ni fjale I

4' Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj:2 ose dite: nga data finale p€r dorezi
tender€ve.

5' Nese tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit pa
n€nshkrimit te kontrat€s

6. Ne e bejme kerc kerkese, per kete tender [sh€no numrin e pjes€s, n€se aplikohet] si pa
konsorcium t€ udh€hequr nga fsheno emrin e udh€heq€sitl. Nl konfirmojmd qe nuft iemitenderuar per te nj€jtdn.ko{rate me ndonjE formular tjet€r. Konfirmojmi ,i purtr., ne t,
te gjithe partner€t, bashkErisht dhe veg e veg, jand t€ jetyruar me ligj pEr realizimt6 kont
partneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligoj€ dhe te marr€ udh€zimiper secilin an€tar dhe
secilit an€tar q€ realizimi i kontratds, duke p€rfshir€ edhe pagesat, esfite pery;eg;€sia e parl
kryesor, dhe se te giithe partneret ne nderm;rjen e perbasirkEt/konsorcium:*r*r, obli;u;;
ne nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium gjate tdre periudhes se realizimit te kontrates.

7' Ne do ta infonnojm€ Autoritetin kontraktues menjdher€ ndse ka ndonj€ ndryshim nd rret
mesiperme n€ cilendo fazE galE implementimit t€ kontrat€s. Gjithashtu ne e dime dhe orangjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te frnur,"ua." nea BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk dsht€ i obliguar tE vazhdoj€me kete ftesd dhe q€
rezervon te drejten p€r te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do tE shkaktoje detyrimt

spozitat e

ium, se

SC

em0r te

mbeten

ken€ si

Formulari i dordzimit te t



Formulari i dordzi



NUmn iPlokurimil 61620094 ils -ritutti: Furnizin
ne kushte te renda ekonomike

ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNTKE TE DE

Furnizimi me pako ushqimore per familjet ne kr

ni me pako ushqimore

:TYRUESHME

nshte te renda ekonom

Nr. Pershkrimi I artikullit Njesia I Sasi

I rvrrcl up )uu _ zJ Kg

-.----:
Makarona - 500gr

thes I

paketime 10

\Jrrz - 6uu gr Cop€ 3

urosne - uuu gr

Qumsht€ - ll
Copti A+

Liter 4

val r zr (rusl) - 5uu gr copd I

VAj luledielli - ll Liter 2

Sheqer - 5kg cope I

Kryp - 2 kg Cope I

Vegete -250gr Cope I

Biberlkuq-100gr Cope I

Marmellade - 870 gr Cop€ I

Eurokrem -760 gr Cope I

Sup ate gatshme - 40 gr Cope 5

familjst



Fjesa e ll-te - pershkrimi I gmimit

Furnizimi are pako ushqimore per familjet ne kushie te renda ekonomike

o

Sheqe r - 5kg
Kryp -'2 kg

Veget€ -259r
Biberl kuq-100gr

i I Gjithsej:rjlI

l.

Totali

TVSh

EUR


